
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 농업기술센터

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2016년도 추경 2 회 일반회계

총 계 1,485,304 1,434,570 50,734

농업기술센터 1,485,304 1,434,570 50,734

500 보조금 1,485,304 1,434,570 50,734

510 국고보조금등 1,153,690 1,103,940 49,750

511 국고보조금등 1,153,690 1,103,940 49,750

511-01 국고보조금 978,690 928,940 49,750

○병해충 종합진단 기술지원 67,950 20,450 47,500

○쌀소득등 보전직접지불제 토양검사 재료비 2,250 0 2,250

경정 67,950,000원

520 시ㆍ도비보조금등 331,614 330,630 984

521 시ㆍ도비보조금등 331,614 330,630 984

521-01 시ㆍ도비보조금등 331,614 330,630 984

○농업기술정보지 제공(한국농정신문)(성립전) 984 0 984



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터

정책: 농촌지도기반 확충

단위: 과학영농시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 농업기술센터

농업기술센터 5,812,973 5,543,229 269,744

국 978,690 928,940 49,750

지 175,000 175,000 0

도 331,614 330,630 984

군 4,327,669 4,108,659 219,010

농촌지도기반 확충 925,150 770,300 154,850

국 99,200 49,450 49,750

군 825,950 720,850 105,100

과학영농시설 운영 631,510 520,380 111,130

국 99,200 49,450 49,750

군 532,310 470,930 61,380

종합검정실 운영 17,280 3,400 13,880

201 일반운영비 17,280 3,400 13,880

02 공공운영비 15,880 2,000 13,880

○외자물품구입 관세 및 부가세 13,880 0 13,880

쌀소득등 보전직접지불제 토양검사 재료비 2,250 0 2,250

국 2,250 0 2,250

206 재료비 2,250 0 2,250

국 2,250 0 2,250

01 재료비 2,250 0 2,250

○토양검사 재료비 2,250 0 2,250

국 2,250 0 2,250

병해충 종합진단 기술지원 145,900 50,900 95,000

국 67,950 20,450 47,500

군 77,950 30,450 47,500

402 민간자본이전 134,500 39,500 95,000

국 62,250 14,750 47,500

군 72,250 24,750 47,500

01 민간자본사업보조 134,500 39,500 95,000

○농작물 병해충 방제사업 134,500 39,500 95,000경정 134,500,000원

국 62,250 14,750 47,500

군 72,250 24,750 47,500

농업기술센터 관리 253,025 209,305 43,720

농업기술센터 운영 243,825 200,105 43,720

201 일반운영비 212,125 168,405 43,720

02 공공운영비 195,934 152,214 43,720

○전기료 120,000 84,000 36,000

○상하수도료 13,000 5,280 7,720

경정 120,000,000원

경정 13,000,000원

농업경쟁력강화 및 전문농업경영 1,338,493 1,353,223 △14,730

국 269,090 269,090 0

지 175,000 175,000 0

도 56,964 55,980 984

군 837,439 853,153 △15,714



부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력강화 및 전문농업경영

단위: 농업인 교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업인 교육 242,385 242,385 0

국 73,790 73,790 0

군 168,595 168,595 0

농업전문인력 양성 177,830 177,830 0

국 73,790 73,790 0

군 104,040 104,040 0

201 일반운영비 73,650 72,850 800

국 21,950 21,550 400

군 51,700 51,300 400

01 사무관리비 73,650 72,850 800

○기술보급실무 교육비 4,000 3,200 800경정 4,000,000원

국 2,000 1,600 400

군 2,000 1,600 400

202 여비 20,980 21,780 △800

국 10,490 10,890 △400

군 10,490 10,890 △400

01 국내여비 17,380 18,180 △800

○기술보급실무지원 2,400 3,200 △800경정 2,400,000원

국 1,200 1,600 △400

군 1,200 1,600 △400

전문농업인 육성 581,640 596,370 △14,730

지 175,000 175,000 0

도 38,508 37,524 984

군 368,132 383,846 △15,714

농촌지도자 지원 20,640 19,290 1,350

301 일반보상금 5,640 4,290 1,350

09 행사실비보상금 5,640 4,290 1,350

○농촌지도자대회 참가보상 2,700 1,350 1,350

-도 2,700 1,350 1,350경정 30,000원 * 90명

여성농업인 역량강화 45,500 45,500 0

201 일반운영비 5,700 12,500 △6,800

01 사무관리비 5,700 12,500 △6,800

○생활기술 전문교육 강사수당

3,200 10,000 △6,800경정 3,200,000원

206 재료비 22,000 18,000 4,000

01 재료비 22,000 18,000 4,000

○생활기술 과제교육(농업전문인력양성)

6,000 2,000 4,000경정 6,000,000원

301 일반보상금 10,800 8,000 2,800

09 행사실비보상금 10,800 8,000 2,800

○읍ㆍ면 생활개선회 참가보상

6,300 3,500 2,800경정 6,300,000원

기타 농업인 지원 7,000 28,000 △21,000



부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력강화 및 전문농업경영

단위: 전문농업인 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 0 21,000 △21,000

06 민간인국외여비 0 21,000 △21,000

○선진 전문농업기술습득 농업인단체 해외연수

0 21,000 △21,000경정 0원

농촌지도사업 활력화 지원 126,580 126,580 0

도 37,524 37,524 0

군 89,056 89,056 0

202 여비 2,000 0 2,000

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

01 국내여비 2,000 0 2,000

○농업인학습단체 활동 지원 2,000 0 2,000

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

301 일반보상금 9,600 11,600 △2,000

도 2,880 3,480 △600

군 6,720 8,120 △1,400

09 행사실비보상금 6,000 8,000 △2,000

○농업인학습단체 활동 및 도농연대 농심나누기

6,000 8,000 △2,000경정 6,000,000원

도 1,800 2,400 △600

군 4,200 5,600 △1,400

농업기술 정보지 보급지원 4,920 0 4,920

도 984 0 984

군 3,936 0 3,936

201 일반운영비 4,920 0 4,920

도 984 0 984

군 3,936 0 3,936

01 사무관리비 4,920 0 4,920

○농업기술정보지 제공(성립전) 4,920 0 4,920

도 984 0 984

군 3,936 0 3,936

농업 연구개발 2,380,932 2,331,281 49,651

국 610,400 610,400 0

도 274,650 274,650 0

군 1,495,882 1,446,231 49,651

농기계이용 활성화 386,090 384,440 1,650

국 10,400 10,400 0

군 375,690 374,040 1,650

농기계순회수리 지원 92,700 91,050 1,650

201 일반운영비 10,700 9,050 1,650

01 사무관리비 5,700 4,050 1,650

○농기계순회수리 부품관리 프로그램 구입 1,650 0 1,650

지역농업개발센터 확충 1,509,024 1,461,023 48,001

국 600,000 600,000 0



부서: 농업기술센터

정책: 농업 연구개발

단위: 지역농업개발센터 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 180,000 180,000 0

군 729,024 681,023 48,001

농기계 임대사업 1,418,251 1,370,250 48,001

국 600,000 600,000 0

도 180,000 180,000 0

군 638,251 590,250 48,001

401 시설비및부대비 793,251 745,250 48,001

국 300,000 300,000 0

도 90,000 90,000 0

군 403,251 355,250 48,001

01 시설비 784,751 732,186 52,565

○감물 임대농기계 임대사업소 신축

613,582 586,936 26,646경정 613,581,430원

국 295,750 293,468 2,282

도 88,725 88,041 684

군 229,107 205,427 23,680

○임대사업소 농기계보관용 비가림 시설

72,000 24,000 48,000

○감물 농기계임대사업소 신축 부지매입

99,169 121,250 △22,081

경정 72,000,000원

경정 99,168,570원

02 감리비 6,500 11,064 △4,564

○감물 농기계임대사업소 신축공사 감리비

6,500 11,064 △4,564경정 6,500,000원

국 3,250 5,532 △2,282

도 975 1,659 △684

군 2,275 3,873 △1,598

괴산Bio씨감자 특성화사업 508,444 523,444 △15,000

씨감자생산기반 구축 508,444 523,444 △15,000

씨감자 생산관리·지원 508,444 523,444 △15,000

206 재료비 60,400 75,400 △15,000

01 재료비 60,400 75,400 △15,000

○채종 재배망사 구입 0 15,000 △15,000경정 0원

행정운영경비(농업기술센터) 637,372 564,981 72,391

인력운영비(농업기술센터) 571,850 499,039 72,811

인건비(농업기술센터) 571,850 499,039 72,811

101 인건비 571,850 499,039 72,811

03 무기계약근로자보수 485,310 412,499 72,811

○기상관측 인부 0 35,567 △35,567

-인부임(1명) 0 35,567 △35,567

○기상관측 인부 37,716 0 37,716

-기본급 20,112 0 20,112

-기말수당 6,704 0 6,704

-명절휴가비 1,400 0 1,400

-정액급식비 1,200 0 1,200

경정 0원

55,100원 * 1명 * 365일

20,111,500 * 1/3

700,000원 * 1명 * 2회

100,000원 * 1명 * 12월



부서: 농업기술센터

정책: 행정운영경비(농업기술센터)

단위: 인력운영비(농업기술센터) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-교통보조비 1,200 0 1,200

-가족수당 720 0 720

-시간외근무수당

2,480 0 2,480

-휴일근무수당 992 0 992

-연차수당 1,097 0 1,097

-근속가산금 1,811 0 1,811

○농기계 수리보조 인부 1,120 287,973 △286,853

-인부임(8명) 0 286,853 △286,853

○농기계 수리보조 인부 350,625 0 350,625

-기본급 160,892 0 160,892

-기말수당 53,631 0 53,631

-명절휴가비 11,200 0 11,200

-정액급식비 9,600 0 9,600

-교통보조비 9,600 0 9,600

-위험수당 5,760 0 5,760

-가족수당 3,120 0 3,120

ㆍ배우자 960 0 960

ㆍ기타 2,160 0 2,160

-시간외근무수당

19,836 0 19,836

-휴일근무수당 7,935 0 7,935

-휴일근무수당 추가분

43,640 0 43,640

-연차수당 10,330 0 10,330

-반장수당 600 0 600

-근속가산금 14,481 0 14,481

○우렁이양식장 및 지역농업개발센터 인부 0 59,304 △59,304

-인부임(2명) 0 59,304 △59,304

○우렁이양식장 및 지역농업개발센터 인부 63,698 0 63,698

-기본금 35,332 0 35,332

-기말수당 11,778 0 11,778

-명절휴가비 2,800 0 2,800

-정액급식비 2,400 0 2,400

-교통보조비 2,400 0 2,400

-시간외근무수당

3,754 0 3,754

-휴일근무수당 1,743 0 1,743

-연차수당 1,724 0 1,724

-근속가산금 1,767 0 1,767

○청사관리인부 0 29,655 △29,655

-인부임(1명) 0 29,655 △29,655

○청사관리인부 32,151 0 32,151

100,000원 * 1명 * 12월

60,000원 * 1명 * 12월

10,331원 * 1명 * 20시간 * 12월

82,650원 * 1명 * 12일

64,481원 * 1명 * 17일

20,111,500원 * 1명 * 9%

경정 0원

55,100원 * 8명 * 365일

160,892,000 * 1/3

700,000원 * 8명 * 2회

100,000원 * 8명 * 12월

100,000원 * 8명 * 12월

60,000원 * 8명 * 12월

40,000원 * 2명 * 12월

20,000원 * 9명 * 12월

10,331원 * 8명 * 20시간 * 12월

82,650원 * 8명 * 12일

82,650원 * 6개소 * 88일

75,950원 * 8명 * 17일

50,000원 * 1명 * 12월

20,111,500원 * 8명 * 9%

경정 0원

48,400원 * 2명 * 365일

35,332,000원 * 1/3

700,000원 * 2명 * 2회

100,000원 * 2명 * 12월

100,000원 * 2명 * 12월

7,819원 * 2명 * 20시간 * 12월

72,600원 * 2명 * 12일

57,441원 * 2명 * 15일

17,666,000원 * 2명 * 5%

경정 0원



부서: 농업기술센터

정책: 행정운영경비(농업기술센터)

단위: 인력운영비(농업기술센터) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-기본금 17,666 0 17,666

-기말수당 5,889 0 5,889

-명절휴가비 1,400 0 1,400

-정액급식비 1,200 0 1,200

-교통보조비 1,200 0 1,200

-시간외근무수당

2,178 0 2,178

-휴일근무수당 872 0 872

-연차수당 862 0 862

-근속가산금 884 0 884

48,400원 * 1명 * 365일

17,666,000원 * 1/3

700,000원 * 1명 * 2회

100,000원 * 1명 * 12월

100,000원 * 1명 * 12월

9,075원 * 1명 * 20시간 * 12월

72,600원 * 1명 * 12일

57,441원 * 1명 * 15일

17,666,000원 * 1명 * 5%

기본경비(농업기술센터) 65,522 65,942 △420

기본경비(농업기술센터) 65,522 65,942 △420

201 일반운영비 51,524 51,404 120

01 사무관리비 44,532 44,412 120

○일직비 14,280 14,160 120경정 60,000원 * 2명 * 119일

202 여비 5,508 6,048 △540

01 국내여비 5,508 6,048 △540

○농업기술센터 기본업무 추진 5,508 6,048 △540

-기술담당관 2,484 3,024 △540경정 2,484,000원

재무활동(농업기술센터) 22,582 0 22,582

보전지출(농업기술센터) 22,582 0 22,582

반환금 22,582 0 22,582

802 반환금기타 22,582 0 22,582

01 국고보조금반환금 11,954 0 11,954

○과학영농현장 기술지원 754 0 754

○농기계 임대사업 182 0 182

○농기계훈련 사업 534 0 534

○농업 기술보급 정보화 217 0 217

○농업전문인력 양성 5,369 0 5,369

○병해충 종합진단 기술지원 2,389 0 2,389

○선도농가경영육성 2,359 0 2,359

○신기술보급사업 150 0 150

02 시ㆍ도비보조금반환금 10,628 0 10,628

○농기계 임대사업 55 0 55

○밭작물 임대용 농기계 지원 13 0 13

○새기술보급사업 확산 6,269 0 6,269

○농촌생활활력화 기술보급 16 0 16

○농촌지도사업 활력화 지원 4,275 0 4,275
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